
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №39»

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 г. № 134

О продолжении апробации цифровой платформы персонализированного 
обучения в МБОУ «Лицей №39» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Челябинской области от 03 сентября 2020 года № 01/1855 «Об утверждении 
состава участников апробации цифровой платформы персонализированного 
обучения», в целях организованной работы по проведению апробации 
использования цифровой платформы персонализированного обучения в ходе 
осуществления образования деятельности в МБОУ «Лицей №39» в 2021-2022 
учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Приступить к апробации цифровой платформы
персонализированного обучения с 01 сентября 2021 года в 6 «А» классе.

2. Заместителю директора И.В. Швецовой:
1) обеспечить методическое сопровождение педагогических 

работников, осуществляющих образовательную деятельность в 6 «А» классе, 
по использованию цифровой платформы персонализированного обучения в 
период апробации в 2021-2022 учебном году;

2) осуществлять еженедельный мониторинг за работой педагогических 
работников, осуществляющих образовательную деятельность в 6 «А» классе, 
на цифровой платформе персонализированного обучения с обязательной 
выгрузкой результатов мониторинга;

3. Учителю информатики И.Н. Мишиной:
1) обеспечить информационно-техническое сопровождение 

педагогических работников, осуществляющих образовательную деятельность 
в 6 «А» классе, по использованию цифровой платформы
персонализированного обучения в период апробации в 2021-2022 учебном 
году;

2) в срок до 15 сентября 2021 г. обеспечить заполнение базы данных 
(учителей, работающих в 6 «А» классе, обучающихся 6 «А» класса, 
расписание уроков 6 «А» класса на 1 полугодие 2021-2022 учебного года) в 
цифровой платформе персонализированного обучения;

3) в срок до 01 октября 2021 г. организовать работу комиссии по 
распределению стимулирующих выплат работникам МБОУ «Лицей №39» по 



внесению изменений в Информационную карту педагогических работников 
МБОУ «Лицей №39» в части добавления критерия оценивания 
«Использование цифровой платформы персонализированного обучения в 
образовательной деятельности».

4. Педагогическим работникам, осуществляющим образовательную 
деятельность в 6 «А» классе:

1) не позднее 20 сентября 2021 г. приступить к использованию 
использование цифровой платформы персонализированного обучения в 
образовательной деятельности;

2) еженедельно размещать домашние задания для обучающихся с 
использованием цифровой платформы персонализированного обучения с 
обязательным указанием конкретных сроков предоставления выполненных 
заданий и оценкой их выполнения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Войтко



Текст приложения

Приложение № 1 (при наличии) 
к приказу МБОУ «Лицей №39» 
от 01.01.2016 № 1

Заголовок приложения


